

## Uzasadnienie

### **do projektu Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym funkcjonującym na terenie Powiatu Pabianickiego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.**

W dniu 1 grudnia 2016 roku została podjęta przez Radę Powiatu Pabianickiego Uchwała Nr XXIX/215/16 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym funkcjonującym na terenie Powiatu Pabianickiego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Z uwagi na fakt, iż w 2016 roku w orzecznictwie zaczęto przyjmować, że określenie wzorów wniosków o dotacje oraz wzorów sprawozdań należy do kompetencji organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego, Wydział Oświaty i Wychowania powziął wątpliwość, co do prawidłowości zapisów dotyczących przekazania w § 16 uchwały do kompetencji Starosty Pabianickiego prawa określenia wzorów wniosków o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie uczniów oraz rocznego rozliczenia dotacji składanych przez osoby prowadzące niepubliczne szkoły bądź placówki oświatowe. Aby uniknąć zakwestionowania tych zapisów przez organy nadzoru dodano załączniki do niniejszej uchwały, w których określono wzory ww. wniosków i sprawozdań

Jednocześnie dokonano wykreślenia zapisów dotyczących trybu udzielania i pobierania dotacji przez niepubliczne szkoły prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe, uznając że zostanie to uregulowane w odrębnej uchwale.

Biorąc powyższe pod uwagę uzasadnione jest uchylenie Uchwały XXIX/215/16 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 1 grudnia 2016 r. oraz uchwalenie nowej uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym funkcjonującym na terenie Powiatu Pabianickiego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania i podjęcie uchwały w brzmieniu jak w projekcie.

W imieniu Zarządu Powiatu Pabianickiego do referowania projektu uchwały na komisjach i sesji Rady Powiatu upoważniona jest Gabriela Wenne – Błażyńska – Członek Zarządu Powiatu Pabianickiego.